
Nowy rok liturgiczny zaczynamy w grudniu czasem oczekiwania i przygotowania na wielkie rzeczy 

jakie Bóg uczynił. Adwent prowadzi nas do radosnego czasu Bożego Narodzenia przez poszczególne 

niedziele oraz szczególne dni w tym okresie. Potrzebujemy tego okresu, czasu oczekiwania i 

przygotowania na przyjście najważniejszych Gości. Tego przygotowania na Narodzenie Pana Jezusa, na 

obecność Maryi i Józefa Świętego w naszych sercach i rodzinach, w naszych domach, ale i w 

społeczeństwie! Jezus chce właśnie poprzez nas, ciebie i mnie, wnosić do tego świata pokój, 

przebaczenie i pojednanie. Dni Adwentu, czas czuwania i porządkowania swoich spraw mają 

spowodować, by Boże Narodzenie było rzeczywiście czasem, gdy się Chrystus rodzi i na świat 

przychodzi. Abyśmy w tzw. świątecznym zabieganiu się nie zagubili i nie zasypywali wyrzutów 

sumienia prezentami materialnymi. Zapraszajmy na Roraty, do refleksji nad duchowym przeżywaniem 

świątecznego czasu, na rekolekcje, do wspólnego kolędowania, do przebaczania i pojednania (o ile to 

możliwe), do otwarcia na działanie Ducha świętego. 

W poniedziałek 8 grudnia w Niepokalane Poczęcie NMP w Katedrze Oliwskiej, w łączności duchowej 

ze wszystkimi różami i wszystkimi modlącymi się w Różańcu Rodziców w Polsce i na całym świecie 

dziękujemy Maryi za cały rok opieki nad nami i naszymi dziećmi oraz ponawiamy nasz Akt 

Zawierzenia! Rozpoczynamy różańcem o godz. 17.15, następnie Msza święta i na zakończenie 

ponowienie Aktu Zawierzenia. W czasie mszy świętej będziemy dziękować za wszelkie dobro z całego 

roku, za owoce rekolekcji i pielgrzymek, za każdy owoc modlitwy różańcowej z Maryją. Będziemy 

prosić o dalszą opiekę. Jest za co dziękować: za tak wiele mniejszych i większych cudów w życiu 

naszych dzieci i rodzin, za wspaniałe przeżycia kolejnych rekolekcji na Górze św. Anny,  w Gdańsku- 

Oliwie i za edycje letnią rekolekcji w Studziennicznej. Za tak owocny czas III pielgrzymki do naszego 

narodowego sanktuarium różańcowego  w Gietrzwałdzie, za pielgrzymkę Zawierzenia Niepokalanej 

naszej Modlitwy w Niepokalanowie, za kolejną pielgrzymkę wraz z Żywym Różańcem na Jasną Górę. 

Dziękujemy za wszystkie nowe osoby i róże dołączające do naszej różańcowej rodziny, a również za tak 

wiele rocznic powstania róż lokalnych w wielu miejscach w Polsce.  Doświadczając tak wielu łask i 

dobra jesteśmy ośmieleni, by prosić o jeszcze więcej. Wiemy, że Bóg chce nas i nasze dzieci 

obdarowywać obficie, a Maryja przedstawia wszystkie nasze codzienne duże i małe prośby przed 

Bożym Tronem.  

Przygotowujemy się duchowo do tego dnia przez nowennę przed Niepokalanym Poczęciem – 

modlitwę trwającą dziewięć dni, która się rozpoczyna 29 listopada i kończy 7 grudnia.  

W Niepokalane Poczęcie NMP pamiętamy  o wyjątkowym czasie - o godzinie Łaski dla świata od  

g.12.00 – do 13.00. To czas na powierzanie ważnych i najważniejszych spraw Bogu przez 

wstawiennictwo Niepokalanie Poczętej Dziewicy Maryi. Warto wtedy znaleźć się w Kościele, lub 

miejscu w którym naszą modlitwę przedstawimy Bogu.  Nawet jak będziesz w pracy – zrób sobie  

godzinę przerwy i pomódl się., a jeśli nie możesz, to po prostu ofiaruj ten czas i tą swoją pracę Maryi. 

Ona zaniesie to przed Boży Tron w twoich intencjach. W tym roku wyjątkowo jest to niedziela – więc 

możliwości są naprawdę większe. 

Modlitwa  Różańca Rodziców w Katedrze Oliwskiej trwa w każdy poniedziałek od godz. 17.30 –  a   

następnie  Msza Święta w intencji Różańca Rodziców i nabożeństwo do Matki Bożej Oliwskiej. 

Modlimy się za każdą nowo przystępującą osobę i za wszystkie nowe róże z danego tygodnia.  

Modlitwa i  świadectwo przynosi innym nadzieję przez Maryję, poprzez Różaniec. Dlatego zachęcam 

do dzielenie się świadectwami i nadsyłania do nas.    

Zachęcamy również do pobożnego, duchowego przeżycia ostatniego dnia w roku kalendarzowym. 

Przeżycia w duchu radości i wdzięczności za całe dobro jakiego w ciągu tego roku doświadczyliśmy! 

https://sanctus.pl/index.php?grupa=44&podgrupa=348&doc=291


Kolejny rok będzie niezwykle obfity w wydarzenia duchowe, w pielgrzymki i rekolekcje. Będzie to rok 

jubileuszu 200 lat Żywego Różańca  i 25 lat Różańca Rodziców. Właśnie z okazji tych jubileuszy mamy 

m.innymi zaplanowane dla całego Żywego Różańca, a więc i dla nas, dla Różańca Rodziców, rekolekcje 

osobiste ODDANIE 33, ze specjalnie dla nas przygotowanymi materiałami. O szczegółach i terminach 

będziemy informować na bieżąco. Ufam, że ten ogólnopolski wymiar rekolekcji przyniesie i nam, i 

naszym różom, naszym rodzinom i miejscowościom, i całej Polsce, całemu naszemu Narodowi 

błogosławione owoce. 

W ramach formacji duchowej zapraszamy do rozważenia III tajemnicy Radosnej – Narodzenie Pana 

Jezusa. To tajemnica, która w pełni zaprasza nas do drogi życia z Jezusem. Już nie zapowiedź, nie 

obietnica, ale fakt przyjścia Jezusa na ten świat dla każdego z nas. Przyjmijmy Go sercem otwartym i 

przygotowanym, aby gdy tylko usłyszymy Jego głos zaprosić Go do swego życia. Nie bój się zaprosić 

Jezusa pod swój dach, do swego domu, rodziny, do wszystkich swoich spraw. On zabierze tylko to co 

złe, a obdarzy samym dobrem.  Bądźmy z Jezusem jak pasterze w Betlejem, w prostocie serca, jak 

Józef zatroskany o obecność i losy Maleńkiej Miłości. Jak Maryja, otulająca Go i przytulająca do swego 

serca. A usłyszymy anielskie chóry śpiewające CHWAŁA Bogu na wysokości, a na ziemi pokój ludziom 

dobrej woli. Maryja jest naszą Matką daną nam z Krzyża przez samego Jezusa. Maryja dla nas Polaków 

jest Królową Polski. Niech obraz Narodzenia Pańskiego z Maryi Panny, Jej czułość i bliskość z Jezusem 

wzbudzi w nas ufność, w to że Jezus nas kocha i w Nim możemy czuć się bezpieczni. Maryja jest naszą 

wszechmocną Wspomożycielką. To Matka dbająca o nas tak, że nadaje nam wyjątkową godność. Jako 

Jej dzieci czujemy się w sposób szczególny zaproszeni do wspólnoty Kościoła i wspólnoty modlitwy. To 

daje otuchę i nadzieję niezłomną, że prośby w intencji naszych dzieci przez Maryję zanoszone do Boga 

zostaną niezawodnie wysłuchane. To też ośmiela nas oczekiwać na Jezusa narodzonego w Betlejem, 

jako najbliższego nam członka rodziny – i przyjmować w pełni radość Jego Narodzenia.   

Niech czas Bożego Narodzenia będzie dla każdego z nas czasem szczególnej bliskości Boga, przez 

Maryję i świętego Józefa. Niech Wigilijne spotkanie napełnia nas pokojem, który przynosi na ziemię 

Dziecię Jezus. Niech Bóg na ten czas i na cały nadchodzący rok udzieli nam błogosławieństwa, 

przebaczenia, pojednania i pokoju.  Dla nas, dla naszych dzieci i rodzin, dla Polski i całego świata. 

Niepokalana Dziewico Maryjo, powierzam Tobie  mój czas Adwentu i czas Narodzenia Pańskiego, 

niech to będzie czas Nawiedzenia i osobistego spotkania z Żywym Jezusem, przez Ducha Świętego! 

Intencja papieska na miesiąc  grudzień  2025:  

Módlmy się, aby chrześcijanie żyjący w strefie wojny lub konfliktu, szczególnie na Bliskim 

Wschodzie, byli siewcami pokoju, nadziei i pojednania. 

 


